Feldmeier und Partner mbB Studtstr. 20
Steuerberater 48149 Munster

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

DVT e.V.
Fachverband f. Verhaltenstherapie

Georgskommende 7

48143 Muinster

Finanzamt: Mdunster-Innenstadt

Steuer-Nr: 337/5993/0386



Bescheinigung des Steuerberaters tber die Erstellung

Wir haben auftragsgemaf den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz und
Gewinn- und Verlustrechnung - des Unternehmens

DVT e.V.
Fachverband f. Verhaltenstherapie

fir das Geschéftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage fiir die Erstellung waren die von uns gefihrten Bi-
cher und die uns darlber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir auftrags-
gemaf nicht gepriift haben, sowie die uns erteilten Auskiinfte. Die Buchfiihrung sowie die Auf-
stellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vor-
schriften liegen in der Verantwortung des Auftraggebers.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkam-
mer zu den Grundsatzen fir die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt. Dieser umfasst
die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfiih-
rung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewer-
tungsmethoden.

Minster, den 17. September 2024

4

Feldmeier und Partner mbB
Steuerberater

Blatt 1
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

DVT e.V. Fachverband f. Verhaltenstherapie, Miinster

1. Umsatzerlose
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche
Ertrage
a) Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fiir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und flir bezogene Waren

5. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstiitzung

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermdégens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitréage
und Abgaben
¢) Reparaturen und
Instandhaltungen
d) Werbe- und Reisekosten
e) verschiedene betriebliche
Kosten

8. Ergebnis nach Steuern

9. Jahresfehlbetrag

Munster, den 17. September 2024

EUR

53.066,26

27.073.17

7.200,00
2.220,44

2.041,80
23.916,78

21.373.82

Geschéftsjahr
EUR

149.355.00

149.355,00

96,67

17.762,50

80.139,43

671,00

56.752.84

5.874,10-

5.874,10
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Vorjahr
EUR

128.410.00

128.410,00

222,60

14.541,25

53.923,60

11.886,71

860,00

7.200,00
1.586,89

0,00
6.920,28

-13.648.82

18.065,05

18.065,05-



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

DVT e.V. Fachverband f. Verhaltenstherapie, Miinster

AKTIVA

Konto

410

1400

1000
1200

Bezeichnung EUR

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiftsausstattung
Geschéftsausstattung

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L

Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Kasse 2.511,13
DB Miinster 342923 00 208.298.69

Summe Aktiva

Blatt 4

Geschiftsjahr Vorjahr

EUR EUR
1.045,00 157,00
2.020,00 7.580,00
2.437,68
211.112.84
210.809,82 213.550,52
213.874,82 221.287,52




Blatt 5
KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

DVT e.V. Fachverband f. Verhaltenstherapie, Miinster

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Gewinnvortrag
860 Gewinvortrag 202.470,91 184.405,86
Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag 5.874,10- 18.065,05
sonstige Riickstellungen
970 sonstige Riickstellung 0,00 12.000,00
977 Ruckstellungen fir AbschluB3- und Priifung 4.300,00 3.600.00
4.300,00 15.600,00
Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
1600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 11.604,68 912,88
davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 11.604,68
(EUR 912,88)
1600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.
sonstige Verbindlichkeiten
1400 Forderungen aus L+L 816,67 60,00
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 556,66 2.243.73
1.373,33 2.303,73

davon aus Steuern EUR 556,66
(EUR 2.243,73)
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 1.373,33
(EUR 2.303,73)

1400 Forderungen aus L+L

1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

Summe Passiva 213.874,82 221.287,52



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

DVT e.V. Fachverband f. Verhaltenstherapie, Miinster

Konto

8000
8001
8002
8003
8005
8006

2749
8610
8611

4000
4001
4004

4120
4152
4194
4195

4130
4138
4144

4830

4210

4380

Ubertrag

Bezeichnung

Umsatzerlose

Beitrdge Mitglieder

Beitrage Institute
Mitgliedsbeitrége Assoziierte
Senioren Mitgliederbeitréage
Beitrdge Tagungen

Erldse sonstiges

itbrige sonstige betriebliche

Ertrage

Erstattungen Aufwendungsausgleichsgese
Verrechnete sonstige Sachbeziige
Verrechnete sonstige Sachbeziige

Aufwendungen fiir Roh-,
Hilfs- und Betriehsstoffe
und fiir bezogene Waren
Honorare
Dozentenhonorare
PIA-Sprecher-Kosten

Loéhne und Gehélter

Gehalter

Sachzuwendungen u. Dienstl. AN
Pauschale Steuer Minijobs
Léhne fir Minijobs

soziale Abgaben und
Aufwendungen fiir
Altersversorgung und

fiir Unterstiitzung

Gesetzliche soziale Aufwendungen
Beitrdge Berufsgenossenschaft
Soziale Abgaben fiir Minijobber

Abschreibungen

auf immaterielle Vermogens-
gegenstinde des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Raumkosten
Miete

Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
Beitrage

EUR

58.665,00
57.750,00
14.370,00

1.320,00
17.250,00

0.00

81,67
0,00
15.00

9.487,50-
7.050,00-
1.225.00-

47.415,61-

250,65-
0,00

-5.400.00-

25.136,31-
241,26-
1.695.60-

Geschéftsjahr
EUR

149.355,00

96,67

17.762,50-

53.066,26-

27.073,17-

671,00-

7.200,00-

2.220,44-

41.458,30
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Vorjahr
EUR

57.620,00
56.875,00
12.510,00
1.380,00
0,00

25.00

128.410,00

132,00
161,40-
252.00
222,60

13.061,25-
0,00

—1.480.00-

14.541,25-

.47.382,40-
1.033,20-
108,00-
_5.400.00-
53.923,60-

10.253,08-

121,63~
—1.5612.00-
11.886,71-

860,00-

7.200,00-

1.586,89-

38.634,15



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

DVT e.V. Fachverband f. Verhaltenstherapie, Miinster

Konto

Ubertrag

4806

4600
4635
4637
4655
4660
4663
4666
4670

4910
4920
4925
4930
4935
4940
4950
4955
4957
4964
4970

Bezeichnung

Reparaturen und
Instandhaltungen
Wartungskosten fiir Hard- und Software

Werbe- und Reisekosten
Werbungskosten

Geschenke lber 35 €

Pausch.Steuer Geschenke/Zuwend.n.abz.
Kongresse und Tagungen

Reisekosten Vorstand, erw. Vorstand
Reisekosten AN

Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Referenten und Seminarleiter

verschiedene betriebliche
Kosten

Porto

Telefon

Internetkosten

Biirobedarf

Druck- und Versandkosten
Zeitschriften, Blicher

Rechts- und Beratungskosten
Buchfiihrungskosten

Abschluf3- und Priifungskosten
Aufwendungen fiir Lizenzen, Konzessione
Nebenkosten des Geldverkehrs

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

EUR

6.538,890-
0,00

24,62-
8.964,26-
3.386,39-
1.332,40-
1.228,80-
2.441.42-

1.407,64-
641,88-
285,48-
129,00-
256,31-

6.000,00-

5.950,00-
778,86-

2.536,29-

2.923,93-
464.43-

Geschéftsjahr
EUR

41.458,30

2.041,80-

23.916,78-

21.373,82-

5.874,10-

Blatt 7

Vorjahr
EUR

38.634,15

0,00

91,39-
72,95-
0,00
2.055,04-
1.354,45-
1.622,59-
1.701,06-
22,80-
6.920,28-

850,00-
641,88-
542,96-
72,24-
0,00
6.000,00-
186,14~
299,88-
1.800,00-
2.219,32-
1.036.40-
13.648,82-

18.065,05



Entwicklung des Anlagevermdégens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Blatt 8

DVTeV.
Miinster
Konto Bezeichnung Entwicklung  Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
EUR EUR EUR EUR EUR
0410 Geschaftsausstattung Ansch-/Herst-K 7.259,85 1.559,00 8.818,85
Abschreibung 7.102,85 671,00 7.773,85
Buchwerte 157,00 1.569,00 671,00 1.045,00
Summe Ansch-/Herst-K 7.259,85 1.559,00 8.818,85
Abschreibung 7.102,85 671,00 7.773,85
Buchwerte 157,00 1.559,00 671,00 1.045,00




Entwicklung des Anlagevermogens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Blatt ©

DVT e.V.
Miinster
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0410 Geschiéftsausstattung
410022 LCD Projektor NEC-VT 695 19.02.2007 AHK 1.297,10 1.297,10
Linear Absch 1.296,10 1.296,10
8/00 12,50 BW 1,00 1,00
410023 Expand Quick Screen 3 grau  16.04.2007 AHK 710,43 710,43
Linear Absch 709,43 709,43
8/00 12,50 BW 1,00 1,00
410024 Expand Quick Sreen 3 grau 16.04.2007 AHK 710,43 710,43
Linear Absch 709,43 709,43
8/00 12,50 BW 1,00 1,00
410025 Mac Book Air 13" Fa. Gravis  16.12.2013 AHK 1.373,89 1.373,89
Linear Absch 1.372,89 1.372,89
3/00 . 33,33 BW 1,00 1,00
410026 Apple iPhone X64 10.10.2018 AHK 1.019,00 1.019,00
Fa. Gravis Linear Absch 867,00 151,00 1.018,00
5/00 © 20,00 BW 152,00 151,00 1,00
410027 Mac Book Pro 2019 31.12.2019 AHK 2.149,00 2.149,00
Fa. Gravis Linear Absch 2.148,00 2.148,00
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410028 Apple Mac Book Air 13.6 Fa.  13.01.2023 AHK 1.559,00 1.559,00
Apple Linear Absch 520,00 520,00
3/00 33,33 BW 1.559,00 520,00 1.039,00
Summe Geschéaftsausstattung Ansch-/Herst-K 7.259,85 1.559,00 8.818,85
Abschreibung 7.102,85 671,00 7.773,85
Buchwerte 157,00 1.559,00 671,00 1.045,00




