

Feldmeier und Partner mbB  
Steuerberater

Stadtstr. 20  
48149 Münster

## **JAHRESABSCHLUSS**

zum 31. Dezember 2023

**DVT e.V.  
Fachverband f. Verhaltenstherapie**

Georgskommende 7

48143 Münster

Finanzamt: Münster-Innenstadt

Steuer-Nr: 337/5993/0386

### Bescheinigung des Steuerberaters über die Erstellung

Wir haben auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung - des Unternehmens

DVT e.V.  
Fachverband f. Verhaltenstherapie

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von uns geführten Bücher und die uns darüber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung des Auftraggebers.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Münster, den 17. September 2024



  
Feldmeier und Partner mbB  
Steuerberater

BILLANZ

DVT e.V. Fachverband für Verhaltenstherapie, Münster

10

31 Dezember 2023

PASSIVA

Minutes 100

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

DVT e.V. Fachverband f. Verhaltenstherapie, Münster

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		<u>149.355,00</u>	<u>128.410,00</u>
<b>2. Gesamtleistung</b>		149.355,00	128.410,00
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) übrige sonstige betriebliche Erträge		96,67	222,60
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		17.762,50	14.541,25
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	53.066,26		53.923,60
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>27.073,17</u>	80.139,43	11.886,71
6. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen	671,00		860,00
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	7.200,00		7.200,00
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	2.220,44		1.586,89
c) Reparaturen und Instandhaltungen	2.041,80		0,00
d) Werbe- und Reisekosten	23.916,78		6.920,28
e) verschiedene betriebliche Kosten	<u>21.373,82</u>	<u>56.752,84</u>	<u>13.648,82</u>
<b>8. Ergebnis nach Steuern</b>		5.874,10-	18.065,05
<b>9. Jahresfehlbetrag</b>		<u>5.874,10</u>	<u>18.065,05-</u>

Münster, den 17. September 2024



## KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

## DVT e.V. Fachverband f. Verhaltenstherapie, Münster

## AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>				
410	Geschäftsausstattung		1.045,00	157,00
<b>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</b>				
1400	Forderungen aus L+L		2.020,00	7.580,00
<b>Kassenbestand, Bundesbank-guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks</b>				
1000	Kasse	2.511,13		2.437,68
1200	DB Münster 342923 00	<u>208.298,69</u>		<u>211.112,84</u>
			210.809,82	213.550,52
<hr/>				
Summe Aktiva			213.874,82	221.287,52
<hr/>				

## KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

## DVT e.V. Fachverband f. Verhaltenstherapie, Münster

## PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>Gewinnvortrag</b>			
860	Gewinvortrag		202.470,91	184.405,86
	<b>Jahresfehlbetrag</b>			
	Jahresfehlbetrag		5.874,10-	18.065,05
	<b>sonstige Rückstellungen</b>			
970	sonstige Rückstellung	0,00		12.000,00
977	Rückstellungen für Abschluß- und Prüfung	<u>4.300,00</u>		<u>3.600,00</u>
			4.300,00	15.600,00
	<b>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</b>			
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		11.604,68	912,88
	<b>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 11.604,68 (EUR 912,88)</b>			
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.			
	<b>sonstige Verbindlichkeiten</b>			
1400	Forderungen aus L+L	816,67		60,00
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	<u>556,66</u>		<u>2.243,73</u>
			1.373,33	2.303,73
	<b>davon aus Steuern EUR 556,66 (EUR 2.243,73)</b>			
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
	<b>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 1.373,33 (EUR 2.303,73)</b>			
1400	Forderungen aus L+L			
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
	<b>Summe Passiva</b>		213.874,82	221.287,52

## KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

## DVT e.V. Fachverband f. Verhaltenstherapie, Münster

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>Umsatzerlöse</b>			
8000	Beiträge Mitglieder	58.665,00		57.620,00
8001	Beiträge Institute	57.750,00		56.875,00
8002	Mitgliedsbeiträge Assoziierte	14.370,00		12.510,00
8003	Senioren Mitgliederbeiträge	1.320,00		1.380,00
8005	Beiträge Tagungen	17.250,00		0,00
8006	Erlöse sonstiges	0,00		25,00
			149.355,00	128.410,00
	<b>übrige sonstige betriebliche Erträge</b>			
2749	Erstattungen Aufwendungsausgleichsgese	81,67		132,00
8610	Verrechnete sonstige Sachbezüge	0,00		161,40-
8611	Verrechnete sonstige Sachbezüge	15,00		252,00
			96,67	222,60
	<b>Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren</b>			
4000	Honorare	9.487,50-		13.061,25-
4001	Dozentenhonorare	7.050,00-		0,00
4004	PIA-Sprecher-Kosten	1.225,00-		1.480,00-
			17.762,50-	14.541,25-
	<b>Löhne und Gehälter</b>			
4120	Gehälter	47.415,61-		47.382,40-
4152	Sachzuwendungen u. Dienstl. AN	250,65-		1.033,20-
4194	Pauschale Steuer Minijobs	0,00		108,00-
4195	Löhne für Minijobs	5.400,00-		5.400,00-
			53.066,26-	53.923,60-
	<b>soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung</b>			
4130	Gesetzliche soziale Aufwendungen	25.136,31-		10.253,08-
4138	Beiträge Berufsgenossenschaft	241,26-		121,63-
4144	Soziale Abgaben für Minijobber	1.695,60-		1.512,00-
			27.073,17-	11.886,71-
	<b>Abschreibungen</b>			
	<b>auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen</b>			
4830	Abschreibungen auf Sachanlagen	671,00-		860,00-
	<b>Raumkosten</b>			
4210	Miete	7.200,00-		7.200,00-
	<b>Versicherungen, Beiträge und Abgaben</b>			
4380	Beiträge	2.220,44-		1.586,89-
	Übertrag	41.458,30		38.634,15

## KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

## DVT e.V. Fachverband f. Verhaltenstherapie, Münster

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			41.458,30	38.634,15
	<b>Reparaturen und Instandhaltungen</b>			
4806	Wartungskosten für Hard- und Software		2.041,80-	0,00
	<b>Werbe- und Reisekosten</b>			
4600	Werbungskosten	6.538,89-		91,39-
4635	Geschenke über 35 €	0,00		72,95-
4637	Pausch.Steuer Geschenke/Zuwend.n.abz.	24,62-		0,00
4655	Kongresse und Tagungen	8.964,26-		2.055,04-
4660	Reisekosten Vorstand, erw. Vorstand	3.386,39-		1.354,45-
4663	Reisekosten AN	1.332,40-		1.622,59-
4666	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	1.228,80-		1.701,06-
4670	Reisekosten Referenten und Seminarleiter	<u>2.441,42-</u>		<u>22,80-</u>
			23.916,78-	6.920,28-
	<b>verschiedene betriebliche Kosten</b>			
4910	Porto	1.407,64-		850,00-
4920	Telefon	641,88-		641,88-
4925	Internetkosten	285,48-		542,96-
4930	Bürobedarf	129,00-		72,24-
4935	Druck- und Versandkosten	256,31-		0,00
4940	Zeitschriften, Bücher	6.000,00-		6.000,00-
4950	Rechts- und Beratungskosten	5.950,00-		186,14-
4955	Buchführungskosten	778,86-		299,88-
4957	Abschluß- und Prüfungskosten	2.536,29-		1.800,00-
4964	Aufwendungen für Lizzenzen, Konzessione	2.923,93-		2.219,32-
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>464,43-</u>		<u>1.036,40-</u>
			21.373,82-	13.648,82-
	<b>Jahresfehlbetrag</b>			
	Jahresfehlbetrag		5.874,10-	18.065,05
			<u>=====</u>	<u>=====</u>

## Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

DVT e.V.  
Münster

Konto	Bezeichnung	Entwicklung der	Stand zum 01.01.2023	Zugang Abgang-	Umbuchung	Abschreibung Zuschreibung-	Stand zum 31.12.2023
			EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
0410	Geschäftsausstattung	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	7.259,85 7.102,85 157,00	1.559,00 671,00 1.559,00		671,00	8.818,85 7.773,85 1.045,00
	Summe						8.818,85 7.773,85 1.045,00
		Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	7.259,85 7.102,85 157,00	1.559,00 671,00 1.559,00		671,00	

## Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

DVT e.V.  
Münster

Konto Inventar	Bezeichnung Inventarbezeichnung	Datum AfA-Art ND	Entw. der %	Stand zum 01.01.2023 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2023 EUR
<b>0410 Geschäftsausstattung</b>								
410022	LCD Projektor NEC-VT 695	19.02.2007	AHK	1.297,10				1.297,10
		Linear	Absch	1.296,10				1.296,10
		8/00	12,50 BW	1,00				1,00
410023	Expand Quick Screen 3 grau	16.04.2007	AHK	710,43				710,43
		Linear	Absch	709,43				709,43
		8/00	12,50 BW	1,00				1,00
410024	Expand Quick Sreen 3 grau	16.04.2007	AHK	710,43				710,43
		Linear	Absch	709,43				709,43
		8/00	12,50 BW	1,00				1,00
410025	Mac Book Air 13" Fa. Gravis	16.12.2013	AHK	1.373,89				1.373,89
		Linear	Absch	1.372,89				1.372,89
		3/00	33,33 BW	1,00				1,00
410026	Apple iPhone X64 Fa. Gravis	10.10.2018	AHK	1.019,00				1.019,00
		Linear	Absch	867,00	151,00			1.018,00
		5/00	20,00 BW	152,00				151,00
410027	Mac Book Pro 2019 Fa. Gravis	31.12.2019	AHK	2.149,00				2.149,00
		Linear	Absch	2.148,00				2.148,00
		3/00	33,33 BW	1,00				1,00
410028	Apple Mac Book Air 13.6 Fa. Apple	13.01.2023	AHK		1.559,00			1.559,00
		Linear	Absch		520,00			520,00
		3/00	33,33 BW		1.559,00	520,00		1.039,00
Summe	Geschäftsausstattung			7.259,85	1.559,00			8.818,85
				7.102,85	671,00			7.773,85
				<b>157,00</b>	<b>1.559,00</b>		<b>671,00</b>	<b>1.045,00</b>